
  

 

  

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

a  

MEDILAB ČR s.r.o. 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

č. 143-2023/COS/301 

uzavřená na základě výsledku výběrového řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu  
na dodávky:  

„Nákup chirurgických nástrojů“ 
 

 
 
 

1. Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.  
se sídlem:   Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO:   00829838 
DIČ:                          CZ00829838 
banka:   Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   2227711359/0800 
zastoupená:  MUDr. Vítem Němečkem, MBA, ředitelem 
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl Pr, vložka 107 
 

na straně jedné (dále jen “Kupující”)  
 
a 

 
2. MEDILAB ČR s.r.o.  

se sídlem Záhumenská 574, 517 71 České Meziříčí 
  IČO: 25944991   
      DIČ: CZ25944991 
 banka: Moneta Money Bank 
       číslo účtu: 164640805/0600 
 zastoupená: Amir Zaketović, jednatel 
 obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedené Krajským soudem v Hradci 

Králové oddíl C, vložka 16685 
 

na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 
 
 
Kupující a Prodávající dále též společně označováni jako „smluvní strany“, níže uvedeného dne, měsíce 
a roku uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 
 
 
 
 
 



2

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Kupující má zájem na uzavření této kupní smlouvy, jejímž předmětem je dodávka chirurgických
nástrojů pro pracoviště Kupujícího, za podmínek stanovených touto smlouvou a zadávacími
podmínkami, které byly podkladem pro výběrové řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu
s názvem „Nákup chirurgických nástrojů“ (dále jen „výběrové řízení“ a „veřejná zakázka“),
vyhlášenou v uzavřené výzvě v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání veřejných
zakázek pro programové období 2021–2027. Výzva k podání nabídek byla dodavatelům zaslána
dne 17. 8. 2023. Veřejná zakázka bude spolufinancována Evropskou unií z Integrovaného
regionálního operačního programu (IROP), v rámci 98. výzvy, registrační číslo projektu
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016335.

(B) Prodávající je právnickou osobou, obchodní společností s ručením omezeným, mající právní
osobnost. Prodávající má zájem na uzavření této Kupní smlouvy, za podmínek stanovených touto
smlouvou a zadávacími podmínkami, které byly podkladem pro v bodě (A) uvedené výběrové
řízení (dále jen „zadávací podmínky“);

(C) Smluvní strany mají zájem uzavřít tuto smlouvu a upravit si tak smluvní vztahy vyplývající
ze shora uvedeného, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou.

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího za níže, v článku 2 této smlouvy, uvedenou
kupní cenu, dodat Kupujícímu zboží specifikované v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouvy, převést na Kupujícího vlastnické právo k předmětnému zboží, a závazek Kupujícího
uhradit Prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem uvedeným níže v článku 2 této smlouvy.

1.2. Předmětem smlouvy je rovněž zajištění dopravy zboží specifikovaného v Příloze č. 1 této
smlouvy do místa určení.

(vše uvedené v 1.1. a 1.2 této smlouvy dále jen „Předmět Smlouvy“)

2. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1. Kupní cena Předmětu Smlouvy dle čl. 1 této smlouvy byla stanovena na základě nabídky
Prodávajícího podané v rámci výběrového řízení a činí:

Celková cena bez DPH       892 825,83 Kč
DPH (21%)         187 493,43 Kč
Celková cena včetně DPH   1 080 319,26 Kč

2.2. Ceny jednotlivých dodávek (tzn. cena za výrobek, díl, výkon apod.) jsou specifikovány v Příloze
č. 1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena Předmětu Smlouvy bude uhrazena následujícím
způsobem:

2.2.1 Platba za zboží bude provedena v české měně, jednorázově, na základě řádného 
daňového dokladu vystaveného Prodávajícím po dodání veškerého zboží se 
splatností 30 kalendářních dnů. Zálohy Prodávající neposkytuje. Smluvní strany 
se dohodly, že uvedená 30 denní lhůta počíná běžet dnem doručení řádného 
daňového dokladu na e-mailovou adresu Kupujícího: xxxxxxxxxx

2.2.2 Daňový doklad musí obsahovat reg. číslo projektu, tj. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016335
a název projektu: „Nákup chirurgických nástrojů“. Daňový doklad musí dále obsahovat

mailto:fakturace@nemjbc.cz


3 

náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a zákonem č. 563/1991 
Sb. – o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a jeho 
nedílnou součástí bude kopie řádně vyplněného a podepsaného protokolu o předání  
a převzetí zboží, ze kterého bude zřejmé, že zboží bylo řádně předáno Prodávajícím 
Kupujícímu.  
 

2.2.3 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Kupující 
oprávněn daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti Prodávajícímu. Prodávající je povinen 
takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v této smlouvě  
a příslušných právních předpisech. V případě opravy daňového dokladu počíná běžet nová 
lhůta splatnosti od data řádného doručení opraveného daňového dokladu Kupujícímu. 
 

2.2.4 Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu kupní cenu na základě řádného daňového 
dokladu vystaveného po převzetí veškerého dodaného zboží Kupujícím dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy v řádném stavu, tj. v množství, kvalitě a s vlastnostmi požadovanými Kupujícím, 
prostého jakýchkoli vad a nedodělků. Daňový doklad nebude vystaven před 
oboustranným podpisem protokolu o předání a převzetí zboží.  

  

2.2.5 Daň z přidané hodnoty (DPH) bude k fakturované částce připočtena v zákonné výši platné 
v době vystavení daňového dokladu. V případě, že dojde v průběhu plnění této smlouvy  
ke změně sazby DPH, pak závazné ceny pro fakturaci jsou ceny včetně DPH uvedené v této 
smlouvě a v její Příloze č. 1. Náklady spojené se změnou sazby DPH nese Prodávající. 

 
2.2.6 Kupující nepřipouští inflační ani kursovou doložku. 

 
2.2.7 Pro případ, že Prodávající je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění 

zdanitelného plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým plátcem“  
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, souhlasí prodávající s tím, že mu Kupující 
uhradí cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce přímo 
příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude Prodávající vymáhat  
od Kupujícího část z ceny plnění rovnající se výši odvedené DPH a souhlasí s tím, že tímto 
bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči Kupujícímu, a to ve výši rovnající se 
výši odvedené DPH. 

 
2.2.8 Prodávající rovněž souhlasí s tím, že v případě, že bude požadovat úhradu (zcela nebo 

zčásti) bezhotovostním převodem na jiný účet, než je účet, který je zveřejněn správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 zákona o DPH), uhradí mu Kupující cenu 
plnění bez DPH a DPH v příslušné výši odvede přímo příslušnému správci daně. 
V souvislosti s tímto ujednáním nebude Prodávající vymáhat od Kupujícího část z ceny 
plnění rovnající se výši odvedené DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho 
pohledávky, kterou má vůči Kupujícímu, a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH. 

 
2.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že budou-li při předání a převzetí Předmětu Smlouvy zjištěny 

jakékoli vady a/nebo nedodělky, které nebrání užívání Předmětu Smlouvy či jakékoli jeho části, 
je Kupující oprávněn Předmět Smlouvy převzít s tím, že takové vady a/nebo nedodělky budou 
specifikovány v protokolu o předání a převzetí zboží včetně lhůty k jejich odstranění. V takovém 
případě má Prodávající právo na úhradu pouze 90 % z celkové ceny dodávky Předmětu smlouvy, 
zbylých 10 % bude uhrazeno po převzetí Předmětu Smlouvy prostého jakýchkoli vad  
a nedodělků.  

 
2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li při předání a převzetí Předmětu Smlouvy zjištěny 

vady a/nebo nedodělky bránící užívání Předmětu Smlouvy či kterékoli jeho části, je Prodávající 
povinen vady a/nebo nedodělky bez zbytečného odkladu odstranit, a to nejpozději  
do 3 pracovních dnů, nebude-li s objednatelem dohodnuta lhůta delší, a vyzvat Kupujícího 
k novému předání a převzetí Předmětu Smlouvy. Kupující není povinen Prodávajícímu uhradit 
kupní cenu, dokud nebudou vady a/nebo nedodělky bránící užívání odstraněny. Po odstranění 
vad a/nebo nedodělků bránících užívání Předmětu Smlouvy budou smluvní strany postupovat 
analogicky dle čl. 2.2.1. až 2.2.8. této smlouvy. 

 



4

2.5. Kupní cena za vymezený Předmět Smlouvy, resp. ceny jednotlivých dílčích dodávek uvedených
v ceníku, který je Přílohou č. 1 této smlouvy, jsou platné a závazné po celou dobu plnění této
smlouvy a zahrnují veškeré náklady na zhotovení a dodávku zboží včetně pojištění, cel, poplatků,
úroků z půjček a všech rizik a vlivů (především kursových a inflačních) souvisejících s plněním
této smlouvy. Ceny jednotlivých dodávek (položek ceníku) jsou uvedeny včetně obvyklých obalů,
dopravy do místa plnění a pojištění při přepravě, dodání návodů na obsluhu v českém jazyce,
prohlášení o shodě, atestů, technické dokumentace, záručních a dodacích listů, poskytování
bezplatného záručního servisu ve sjednaném rozsahu a po sjednanou dobu záruky a veškerých
dalších nákladů souvisejících s realizací Předmětu smlouvy.

2.6. Celkové kupní ceny za jednotlivé části Předmětu Smlouvy odpovídají specifikaci dodávek a jejich
množství vymezených v Příloze č. 1 této smlouvy. Skutečně fakturovaná a uhrazená cena
za Předmět smlouvy bude odpovídat rozsahu a množství skutečně dodaného zboží, přičemž
závazné a neměnné jsou po celou dobu platnosti této smlouvy jednotkové ceny zboží uvedené
též v Příloze č. 1 této smlouvy. Případné změny v rozsahu a množství dodaného zboží oproti
rozsahu sjednanému v této Smlouvě musí být řešeny písemným dodatkem k této smlouvě.

2.7. Platby dle tohoto článku se Kupující zavazuje poskytnout Prodávajícímu bezhotovostně na účet
Prodávajícího, který bude uvedený na faktuře. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání příslušné
částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

3. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI
A NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA KUPUJÍCÍM

3.1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží, které je předmětem této smlouvy,
na pracoviště Kupujícího v Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o., na adrese Nemocniční 4446/15,
466 01 Jablonec nad Nisou.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že maximální lhůta dodávky Předmětu smlouvy činí 12 týdnů
(tj. 84 kalendářních dnů) od podpisu této smlouvy.

3.3 Prodávající se zavazuje předat zboží Kupujícímu v prvotřídní kvalitě, tj. bez jakýchkoli vad
a nedodělků bránících řádnému užívání, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, zadávací
dokumentaci veřejné zakázky, nabídce Prodávajícího podané v rámci výběrového řízení, platným
právním předpisům a technickým normám.

3.4 O předání a převzetí Předmětu Smlouvy bude sepsán písemný protokol. Součástí protokolu
o předání a převzetí zboží bude uvedení charakteristiky Předmětu Smlouvy, soupis dokladů
předávaných s Předmětem Smlouvy a soupis vad Předmětu Smlouvy. Protokol o předání
a převzetí zboží bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom stejnopise. Dodací listy a protokoly o předání a převzetí zboží jsou oprávněni podepsat
pověření pracovníci obou smluvních stran. Protokoly podepsané pouze zdravotnickým
personálem nebudou akceptovány.

3.5 Prodávající tímto pověřuje k předání:

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Obchodní manažer

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Kupující tímto pověřuje k převzetí:

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru technického zabezpečení,

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení biomedicínského inženýrství,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
       xxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oddělení biomedicínského inženýrství
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

3.6 Za doklady nutné k převzetí a užívání zboží se považují:

mailto:sebastian.balucha@medilab.cz
mailto:petr.masek@nemjbc.cz
mailto:novak@nemjbc.cz
mailto:martin.vrany@nemjbc.cz
mailto:jakub.kaspar@nemjbc.cz


5 

• protokol o předání a převzetí zboží,  

• platná prohlášení o shodě prokazující, že veškeré Prodávajícím dodávané zboží splňuje 
zákonné požadavky dle relevantních právních předpisů, 

• záruční list (může být nahrazen klausulí o záruční době na předávacím protokolu nebo 
dodacím listu), 

• protokol o instruktáži obsluhy a kopie autorizace pro poskytování instruktáže, pokud je 
dle zák. 375/2022 Sb. (dále jen ZZP) instruktáž vyžadována, 

• návody k použití v českém jazyce v tištěné nebo elektronické podobě, 

• seznam příslušenství a spotřebního materiálu k dodanému zboží, včetně katalogových 
čísel pro pozdější objednávání.  
 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody na Předmětu Smlouvy 
přechází na Kupujícího dnem protokolárního převzetí Předmětu Smlouvy prostého jakýchkoli vad 
a/nebo nedodělků, tj. v množství, jakosti a provedení odpovídající této smlouvě.    

 
3.8 Prodávající je povinen vyzvat Kupujícího k převzetí dodávky nejméně 2 pracovní dny předem. 

Kupující je povinen zajistit podmínky pro instalaci zboží. Pokud tak kupující neučiní, není 
Prodávající v prodlení s dodávkou zboží. 

 
 

 

4. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO, ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST PRODÁVAJÍCÍHO  
ZA VADY 

 
4.1 Prodávající je povinen Předmět Smlouvy realizovat v množství, kvalitě, jakosti a s vlastnostmi 

požadovanými Kupujícím a uvedenými v zadávacích podmínkách vyhotovených v rámci 
výběrového řízení specifikovaného v bodě (A) úvodních ustanovení této smlouvy. 

4.2 Předání a převzetí zboží smluvními stranami se uskuteční protokolárně. Kupující má právo zboží 
nepřevzít, pokud se projeví pochybnosti o splnění některého z požadavků uvedených v zadávací 
dokumentaci. 

 
4.3 Pokud není v návodu k použití uveden vhodný způsob čištění a desinfekce, zavazuje se 

Prodávající Kupujícímu předat zvláštní přílohu k návodu k obsluze, ve které budou tyto 
informace uvedeny.  

4.4 Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu veškeré škody, které by svojí činností či činností jiných 
právnických či fyzických osob užitých ke své činnosti na základě kteréhokoli právního titulu 
způsobil Kupujícímu či třetím subjektům, a to bez ohledu na zavinění.  

 
4.5 Prodávající prohlašuje, že na Předmět této smlouvy (tj. na veškeré dodané zboží včetně jeho 

instalace) poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dodávky v délce trvání minimálně  
24 měsíců a na nástroje s tvrdokovem minimálně 36 měsíců. Záruka dle tohoto článku počíná 
běžet ode dne předání Předmětu Smlouvy dle odst. 3.4 této smlouvy.  

 
4.6 Prodávající odpovídá za to, že dodávka (či její dílčí části) v době jejího převzetí Kupujícím: 

 
- nebude mít žádné právní vady (zjevné či skryté), zejména pak, že nebude zatížena právy třetích 

osob, ze kterých by pro Kupujícího vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné povinnosti  
ve prospěch třetích stran (dále „právní vady“) a 

 
- nebude mít žádné faktické vady (zjevné či skryté), zejména pak, že bude splňovat veškeré 

funkční, technické a jiné vlastnosti a specifikace dohodnuté v této smlouvě (tj. vlastnosti  
a specifikace výslovně Kupujícím požadované) a vlastnosti obvyklé (tj. vlastnosti, které jsou 
obvykle na dodávku, jež je předmětem této smlouvy, kladeny), a dále že bude splňovat veškeré 
požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a technickými normami (dále „faktické 
vady“);  
 

právní a faktické vady budou dále označovány jako „vady“. 
 



6

4.7 Reklamací se pro účely této smlouvy rozumí uplatnění nároků Kupujícího z titulu záruky a z titulu
vadného plnění u Prodávajícího.

4.8 Pokud se na Předmětu Smlouvy vyskytne v záruční době dle odst. 4.5 smlouvy jakákoliv vada,
Kupující ji nahlásí Prodávajícímu emailem na adresu sebastian.balucha@medilab.cz
bez zbytečného odkladu.

4.9 Prodávající se zavazuje tuto vadu bezúplatně odstranit, nebude-li Kupující požadovat 
náhradní zboží za zboží vadné. O odstranění vady a vyřízení reklamace bude Prodávající 
informovat Kupujícího na emailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

4.10 Prodávající je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení reklamace Kupujícímu
písemně (e-mailem nebo jiným vhodným způsobem) oznámit:

- předpokládaný způsob vyřízení reklamace a lhůtu, v níž bude vada odstraněna, nejpozději
však do 20 pracovních dnů ode dne doručení reklamace, pokud se strany nedohodnou jinak;

4.11 V případě, že Prodávající neodstraní vady ve stanovené lhůtě podle tohoto článku, je Kupující
bez dalšího oprávněn zajistit odstranění vady prostřednictvím třetí osoby, tj. jiné způsobilé osoby,
a to na náklady Prodávajícího, které je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu
do 15 kalendářních dnů ode dne doručení jejich písemného vyúčtování.

4.12 Tímto si smluvní strany sjednávají, že lhůty stanovené občanským zákoníkem pro oznámení vad
či uplatnění práva z vadného plnění běží ve vztahu ke všem vadám až ode dne protokolárního
předání dodání zboží. Ujednání o záruce tím není dotčeno.

4.13 O odstranění vady bude sepsán písemný protokol zaslaný Kupujícímu spolu s vyřízením
reklamace.

4.14 Veškerá komunikace Kupujícího a Prodávajícího v souvislosti s reklamacemi musí být písemná,
za což se považuje i komunikace e-mailem nebo datovou schránkou.

5. PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO

5.1 Prodávající prohlašuje, že Předmět Smlouvy bude mít smluvené vlastnosti, a to zejména
vlastnosti uvedené ve specifikaci Předmětu Smlouvy, jež tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, a dále
bude splňovat podmínky dané příslušnými právními předpisy.

5.2 Prodávající prohlašuje, že veškeré dodané nástroje jsou nové, nikdy předtím nepoužité,
prvotřídní kvality, zabalené v originálních obalech.

5.3 Prodávající dále prohlašuje, že není ke dni podpisu této smlouvy subjektem insolvenčního,
vyrovnávacího nebo podobného, zejména exekučního řízení, ani mu nejsou známy žádné
skutečnosti o tom, že by takovéto řízení mohlo být zahájeno ze strany třetí osoby vůči
Prodávajícímu.

5.4 Prodávající prohlašuje, že na Předmětu Smlouvy neváznou jakákoli práva třetích osob a že těmito
právy třetích osob nebude Předmět Smlouvy zatížen ke dni předání.

5.5 Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (Centrum pro regionální rozvoj, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo financí
ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný orgán finanční
správy a další oprávněné orgány státní správy) a je povinen vytvořit těmto osobám podmínky
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost.

5.6 Prodávající se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy, včetně všech dodatků a příloh,
a vešker originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se předmětu smlouvy či s ním
souvisejících minimálně do 31. 12. 2035.

mailto:obmi@nemjbc.cz


7 

5.7 Prodávající si je vědom toho, že v souladu s ustanovením § 2, písmeno e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a poskytnout subjektům 
provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských činností 
spojených s Předmětem Smlouvy.  

 
5.8 Prodávající prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že 

 
- o všech důvěrných informacích týkajících se obchodní, technické či výrobní povahy  

(s výjimkou informací všeobecně nebo veřejně známých nebo informací poskytnutých 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího a 

 
- o všech osobních a citlivých údajích (zejména dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách),  
 
o kterých se dozví (resp. jeho zaměstnanci nebo třetí osoby, které používá k plnění svých 
povinností) v souvislosti s touto smlouvou, se zavazuje dodržovat mlčenlivost dle platných 
právních předpisů. Tyto informace se zavazuje nezneužít, neumožnit k nim přístup třetím 
osobám, nepoužít je ve prospěch vlastní ani ve prospěch třetích osob, a to ani po ukončení této 
smlouvy. 
 

5.9 Pokud by Prodávající, resp. jeho zaměstnanci nebo třetí osoby, které využije k plnění svých 
činností, porušili závazek uvedený v předcházejícím odst. této smlouvy, je Prodávající povinen 
k náhradě způsobené škody v plné výši a k úhradě smluvní pokuty ve výši 300.000,- Kč za každý 
zjištěný případ. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku. 
 

 

6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech, 

kdy tak stanoví obecně závazné právní předpisy, a dále v případě, že nebude Kupujícím 
uhrazena v souladu s ustanovením článku 2 této smlouvy kupní cena Předmětu Smlouvy. 

  
6.2. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech, kdy 

tak stanoví obecně závazné právní předpisy, a dále v případě, že: 
 

6.2.1 Prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v článku 3.1. nebo 3.2 
a/nebo 

6.2.2 Prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v článku 4. této smlouvy; 
a/nebo 

6.2.3 Prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v článku 5. a/nebo se 
ukáže nepravdivým některé z prohlášení dle článku 5. této smlouvy. 

 
6.3 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li i část Předmětu Smlouvy trpět vadami 

nebo nedodělky, které brání užívání Předmětu Smlouvy, popř. budou-li se na i části Předmětu 
Smlouvy opakovaně vyskytovat vady, popř. nebudou-li řádně a včas odstraněny vady nebránící 
užívání Předmětu Smlouvy.   

 
6.4 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž, a to bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, 

že smlouva neměla být uzavřena, neboť 
 

6.4.1 Prodávající měl být vyloučen z účasti ve výběrovém řízení 
6.4.2 Prodávající předložil ve výběrovém řízení údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které 

neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení 
6.4.3 Výběr Prodávajícího souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu  

ve smyslu čl. 258 Smlouvy o fungování EU, o kterém rozhodl Soudní dvůr EU.  
 

6.5 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat, 
aniž by nedošlo k podstatné změně závazku ze smlouvy.  

 



8 

6.6 Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší a smluvní strany jsou povinny vrátit si plnění  
na základě této smlouvy poskytnutá.  

 
 

 

7. SMLUVNÍ POKUTY 
 
7.1. Pokud se Prodávající dostane do prodlení se splněním lhůty dodávky dle čl. 3.2 této smlouvy,  

a to nedodáním Předmětu Smlouvy nebo z důvodu výskytu vad bránících řádnému užívání 
Předmětu Smlouvy, zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
kupní ceny Předmětu Smlouvy včetně DPH za každý den prodlení až do dne předání Předmětu 
Smlouvy nebo do dne účinnosti odstoupení od smlouvy učiněného Kupujícím  
v souladu s čl. 6 této smlouvy.  

 
7.2 Pokud Kupující převzal Předmět Smlouvy s drobnými vadami nebránícími užívání a Prodávající 

neodstranil tyto vady ve lhůtě sjednané v protokolu o předání a převzetí zboží, má Kupující právo 
vůči Prodávajícímu na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny Předmětu 
Smlouvy včetně DPH za každý den prodlení.  

 
7.3 Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že pro případ, kdy se na zboží vyskytne jakákoli vada 

v záruční lhůtě a Prodávající vadu neodstraní nebo ji neodstraní v dané lhůtě, zavazuje se 
Prodávající zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den, kdy 
nebudou odstraněny vady ve lhůtě stanovené v bodě 4.10 této smlouvy.   
 

7.4 Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu za pozdní úhradu faktur ve výši  
0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

7.5 Smluvní pokuty stanovené dle této smlouvy jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné 
straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

7.6 Ustanoveními o smluvních pokutách není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody  
v plné výši. 

 

8. DORUČOVÁNÍ 
 

8.1 Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně 
nebo doporučenou listovní zásilkou s dodejkou nebo elektronickou poštou s řádným 
elektronickým podpisem osoby jednající za odesílatele nebo doručením prostřednictvím datových 
schránek. 

 
8.2 Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to,  

že oznámení bylo řádně doručené: 
 
(i) při doručování osobně: 

- dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

- dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese, která je oprávněna 
k přebírání listovních zásilek; nebo 

- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 

- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal 
či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla  
na zásilce uvedena adresa pro doručování dle čl. 8.3 resp. čl. 8.4 této smlouvy. 

 
(ii) při doručování prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb:  

- dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 
- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal 

či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla  
na zásilce uvedena adresa pro doručování dle čl 8.3 resp. čl. 8.4 této smlouvy. 

 
(iii) při doručování prostřednictvím elektronické pošty: 



9

- dnem, kdy byla elektronická zásilka opatřená řádným elektronickým podpisem
oprávněného zástupce odesílatele odeslána na e-mailovou adresu pro doručování
adresátovi dle čl. 8.3 resp. čl. 8.4 této smlouvy.

(iv) při doručování prostřednictvím zasílání zpráv do datových schránek:
- dnem, kdy se do datové schránky příjemce dle čl. 8.3 resp. čl. 8.4 této smlouvy

příjemcem přihlásila osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup
k tomuto dokumentu, pokud datum přihlášení je nejpozději třetí den po dni dodání
zprávy do datové schránky příjemce; nebo

- čtvrtým dnem ode dne dodání dokumentu do datové schránky příjemce dle čl. 8.3, nebo
čl. 8.4 této smlouvy v případě, pokud není postupováno dle předchozího ustanovení
o doručování prostřednictvím zasílání zpráv do datových schránek.

8.3 Ke dni podpisu této smlouvy je:

(a)    adresou pro doručování Kupujícímu:    Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.
Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou
e-mailová adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ID datové schránky: tzgk6j2

(b)   adresou pro doručování Prodávajícímu:     MEDILAB ČR s.r.o.
Záhumenská 574, 517 71 České Meziříčí
e-mailová adresa: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ID datové 
schránky: bcmkzua

8.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou
písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. Změna
adresy pro doručování je pro účely doručování pro druhou smluvní stranu účinná k okamžiku
doručení informace druhé smluvní strany o změně sídla.

9. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně a řádně se informovat o všech podstatných
skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této smlouvy a současně vyvinout
potřebnou součinnost k plnění této smlouvy.

9.2 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně
příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb. – občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů,
pro spory vyplývající z této smlouvy či s touto smlouvou související, místní příslušnost
Okresního soudu v Liberci a v případě, že v prvním stupni bude příslušný krajský soud, pak
místní příslušnost Krajského soudu v Ústí nad Labem.

9.3 Prodávající vylučuje rozhodčí doložku.

9.4 Tato smlouva byla uzavřena elektronicky, pro potřeby smluvních stran mohou být vyhotoveny
listinné verze smlouvy.

9.5 Obsah této smlouvy je možné měnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními zástupci
smluvních stran. Jinou formu změny této smlouvy smluvní strany výslovně vylučují. Nedílnou
součástí této smlouvy jsou veškeré přílohy uvedené v textu této smlouvy či v textu případných
Dodatků k této smlouvě.

9.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Prodávajícím a Kupujícím,
nestanoví-li jiný právní předpis jinak.

9.7 Prodávající byl seznámen se skutečností, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu
s příslušnými právními předpisy včetně všech jejích dodatků a změn a skutečně uhrazené ceny
zakázky.



10

9.8 Prodávající tímto uděluje souhlas s uveřejněním této smlouvy, všech jejích příloh a dodatků
a údajů o uzavřených objednávkách dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „zákon
o registru smluv“), a zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

9.9 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů.

9.10  Smluvní strany jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony
a nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či přímo ve zvláštním ustanovení
smlouvy je označit např. jako obchodní, bankovní tajemství nebo jinou utajovanou skutečnost
podle zvláštního zákona.

9.12 Vztahy smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dalších obecně závazných předpisů
platných v ČR.

9.13 Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li
se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti případně vynutitelnosti ustanovení ostatních,
pokud z povahy ustanovení nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této smlouvy
oddělit. Smluvní strany se pro tento případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit
bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení.

9.14 Prodávající není oprávněn bez písemného souhlasu Kupujícího postoupit, převést, měnit,
zastavit či jinak zatížit ani jakkoli jinak disponovat s touto smlouvou, její částí nebo
jednotlivými právy či pohledávkami z ní vyplývajícími, či ujednat s třetí osobou převzetí
povinností či dluhů vyplývajících z této smlouvy.

9.15 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále
prohlašují, že tuto smlouvu pečlivě pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně
s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy*:
Příloha č. 1   Specifikace dodávek a ceník (vyplněný Formulář pro zpracování nabídkové

ceny a technických požadavků na dodávky dle přílohy č. 2 zadávacích
podmínek, který byl součástí nabídky Prodávajícího)

V Jablonci nad Nisou dne …….……………..     V Českém Meziříčí dne ….……………..

                                                       
Kupující Prodávající

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. MEDILAB ČR s.r.o.

MUDr. Vít Němeček, MBA   Amir Zaketović
ředitel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. jednatel společnosti



11 

Příloha č. 1 

CHIRURGICKÉ NÁSTROJE     

     

Požadovaný nástroj - specifikace 
Počet 

požadovaných 
kusů 

Nabídková 
cena Cena celkem  

Hák na rány, délka nástroje 21 cm (±1 cm), 
pracovní část 21x21 mm (±2 mm), 
Middeldorpf 6      642,60 Kč           3 855,60 Kč   

Jehla zaváděcí Redon, 12 ch, zahnutá 40      195,50 Kč           7 820,00 Kč   
Svorka na cévy, Pean, rovná, délka nástroje 
16 cm (±0,5 cm), Rankin 20      392,70 Kč           7 854,00 Kč   
Svorka na cévy, Pean, zahnutá, délka 
nástroje 16 cm (±0,5 cm), Rankin 40      399,84 Kč         15 993,60 Kč   
Kleště štípací na kosti, rovné, délka nástroje 
14 cm (±0,5 cm), Liston 5   1 142,40 Kč           5 712,00 Kč   
Kleště štípací na kosti, rovné, délka nástroje 
19 cm (±1 cm), Liston 5   1 749,30 Kč           8 746,50 Kč   
Nůžky preparační, zahnuté, tupo-tupé, délka 
nástroje 17 cm  90      401,98 Kč         36 178,38 Kč   
Kleště na tampóny, zahnuté, s uzavíráním, 
délka nástroje 26 cm (±1 cm), Maier 80      714,71 Kč         57 177,12 Kč   
Pinzeta chirurgická - standard, 1×2 zuby, 
délka nástroje 14,5 cm (±0,5 cm) 100      189,00 Kč         18 900,00 Kč   
Pinzeta chirurgická - jemná, 1×2 zuby, délka 
nástroje 14,5 cm (±0,5 cm) 30      175,00 Kč           5 250,00 Kč   
Pinzeta anatomická - standard, délka nástroje 
20 cm (±1 cm) 20      239,90 Kč           4 798,08 Kč   
Pinzeta chirurgická, rovná, 1x2 zuby, délka 
nástroje 12,5 cm (±0,5 cm), Semken 5      199,16 Kč              995,82 Kč   
Svorka na cévy, Pean, zahnutá, jemná, délka 
nástroje 20 cm (±0,3 cm) 30      514,08 Kč         15 422,40 Kč   
Kladívko chirurgické, 250 g (±30 g), 
celokovové 5   1 178,10 Kč           5 890,50 Kč   
Kladívko chirurgické, 500 g (±50 g), 
celokovové 5   1 570,80 Kč           7 854,00 Kč   
Svorka na cévy, Pean, zahnutá, délka 
nástroje 14 cm (±0,5 cm), Kelly 30      364,14 Kč         10 924,20 Kč   
Nůžky tvrdokovové, tupé, zahnuté, délka 
nástroje 18 cm (±0,5 cm), Metzenbaum 80   1 399,00 Kč       111 920,00 Kč   
Nůžky tvrdokovové, tupé, zahnuté, délka 
nástroje 14,5 cm (±0,5 cm), Metzenbaum, 
jemné 50   1 299,00 Kč         64 950,00 Kč   
Nůžky oční, na duhovku, ostré, zahnuté, 
SuperCut, délka nástroje 11,5 cm (±0,5 cm), 
Iris 5      237,76 Kč           1 188,81 Kč   
Svorka na cévy, pean, zahnuté, délka nástroje 
12 cm (±0,5 cm), nejjemnější Mosquito 40      959,50 Kč         38 380,00 Kč   
Svorka na cévy, Pean, zahnutá, délka 
nástroje 12 cm (±0,5 cm),  Mosquito-Halsted 40      285,60 Kč         11 424,00 Kč   
Jehelec, jemný, vložky tvrdokov, délka 
nástroje 20 cm (±1 cm), Mathieu 60   1 569,80 Kč         94 188,00 Kč   
Jehelec, nejjemnější, vložky tvrdokov, délka 
nástroje 20 cm (±1 cm), Mathieu 40   1 389,80 Kč         55 592,00 Kč   

Zrcadlo poševní, lžíce, 85x35 mm, Scherback 5   2 244,75 Kč         11 223,73 Kč   
Zrcadlo poševní, lžíce, 90x40 mm nebo 85x40 
mm, Scherback 5   2 244,75 Kč         11 223,73 Kč   

Zrcadlo poševní, držadlo, Scherback 5   4 489,49 Kč         22 447,43 Kč   



12 

Zrcadlo poševní, závaží 300-600 g pro 
zrcadlo Scherback 10   2 992,99 Kč         29 929,90 Kč   
Pátradlo děložní, délka nástroje 35 cm (±3 
cm), Sims 7      354,56 Kč           2 481,90 Kč   
Páčidlo nosní, ostro-tupé, délka nástroje 19 
cm (±1 cm), Freer 5      725,23 Kč           3 626,14 Kč   
Škrabka kostní, zahnutá, 5-6 mm, délka 
nástroje 16 cm (±1 cm), Willinger 5      402,91 Kč           2 014,53 Kč   
Dláto chirurgické, ploché, šíře pracovní části 
10 mm (±1 mm), Stille 5      776,83 Kč           3 884,16 Kč   
Dláto chirurgické, ploché, šíře pracovní části 
15 mm (±1 mm), Stille 5      793,97 Kč           3 969,84 Kč   
Dláto chirurgické, ploché, šíře pracovní části 
20 mm (±1 mm), Stille 5      812,53 Kč           4 062,66 Kč   
Dláto chirurgické, žlábkové obloukové, šíře 
pracovní části 10 mm (±1 mm), délka nástroje 
max. 23 cm 5      776,83 Kč           3 884,16 Kč   
Dláto chirurgické, žlábkové obloukové, šíře 
pracovní části 15 mm (±1 mm), délka nástroje 
max. 23 cm 5      776,83 Kč           3 884,16 Kč   
Dláto chirurgické, žlábkové obloukové, šíře 
pracovní části 20 mm (±1 mm), délka nástroje 
max. 23 cm 5      793,97 Kč           3 969,84 Kč   
Svorka na cévy, Kocher, zahnutá, 20 cm (±1 
cm), Ochsner 50      422,60 Kč         21 130,00 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 3 mm, Hegar 5      224,91 Kč           1 124,55 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 3,5 mm, Hegar 5      224,91 Kč           1 124,55 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 4 mm, Hegar 5      237,05 Kč           1 185,24 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 4,5 mm, Hegar 5      237,05 Kč           1 185,24 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 5 mm, Hegar 5      255,61 Kč           1 278,06 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 5,5 mm, Hegar 5      255,61 Kč           1 278,06 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 6 mm, Hegar 5      268,46 Kč           1 342,32 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 6,5 mm, Hegar 5      268,46 Kč           1 342,32 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 7 mm, Hegar 5      287,03 Kč           1 435,14 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 7,5 mm, Hegar 5      287,03 Kč           1 435,14 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 8 mm, Hegar 5      299,88 Kč           1 499,40 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 8,5 mm, Hegar 5      299,88 Kč           1 499,40 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 9 mm, Hegar 5      355,57 Kč           1 777,86 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 9,5 mm, Hegar 5      355,57 Kč           1 777,86 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 10 mm, Hegar 5      374,85 Kč           1 874,25 Kč   
Dilatátor děložního hrdla, tupý, 10,5 mm, 
Hegar 5      374,85 Kč           1 874,25 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 11 mm, Hegar 5      393,41 Kč           1 967,07 Kč   
Dilatátor děložního hrdla, tupý, 11,5 mm, 
Hegar 5      393,41 Kč           1 967,07 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 12 mm, Hegar 5      411,98 Kč           2 059,89 Kč   
Dilatátor děložního hrdla, tupý, 12,5 mm, 
Hegar 5      411,98 Kč           2 059,89 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 13 mm, Hegar 5      424,83 Kč           2 124,15 Kč   
Dilatátor děložního hrdla, tupý, 13,5 mm, 
Hegar 5      424,83 Kč           2 124,15 Kč   

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 14 mm, Hegar 5      443,39 Kč           2 216,97 Kč   
Dilatátor děložního hrdla, tupý, 14,5 mm, 
Hegar 5      443,39 Kč           2 216,97 Kč   



13 

Dilatátor děložního hrdla, tupý, 15 mm, Hegar 5      480,52 Kč           2 402,61 Kč   
Kleště gynekologické, jednoháčkové, délka 
nástroje 25 cm (±1 cm), Schröder 10      805,39 Kč           8 053,92 Kč   
Kyreta děložní, ostrá, rigidní, typ 1, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, ostrá, rigidní, typ 2, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, ostrá, rigidní, typ 3, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, ostrá, rigidní, typ 4, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, ostrá, rigidní, typ 5, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, ostrá, rigidní, typ 6, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, ostrá, rigidní, typ 7, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, tupá, rigidní, typ 1, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, tupá, rigidní, typ 2, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, tupá, rigidní, typ 3, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, tupá, rigidní, typ 4, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, tupá, rigidní, typ 5, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, tupá, rigidní, typ 6, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kyreta děložní, tupá, rigidní, typ 7, délka 
nástroje 30 cm (±1 cm) 5      699,00 Kč           3 495,00 Kč   
Kleště úchopové na drát, ploché, 
vroubkované čelisti, bez drážek, délka 
nástroje 17 cm (±1 cm) 6   1 413,72 Kč           8 482,32 Kč   

Miska, objem 0,3-0,5 l 50      428,90 Kč         21 445,00 Kč   

Miska, objem 0,6-1,1 l 50      899,90 Kč         44 995,00 Kč   

Celkem kusů: 1259 bez DPH      892 825,83 Kč   

 
 

sazba 21,00%  

 
 

DPH      187 493,43 Kč   

    s DPH   1 080 319,26 Kč   

 

 

 

 

POŽADAVKY NA VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – NÁKUP CHIRURGICKÝCH NÁSTROJŮ ano/ne 

Na nástroje musí být vydáno a doloženo prohlášení o shodě ano 

Nástroje musí být nové, nepoužité, nerepasované ano 

Nástroje musí být určeny pro opakované použití, musí být odolné vůči dezinfekci a 
sterilizaci v parním sterilizátoru ano 

Vlivem dezinfekce a sterilizace nesmí docházet ke zhoršení jejich kvality (ČSN EN ISO 
13402) ano 

Všechny požadované položky musí být vyrobeny z medicínské nerezavějící oceli  ano 

Nástroje musí mít ergonomický tvar, opracované, hladké, zaoblené hrany ano 

Branže nástrojů musí mít hladký jemný povrch, aby nedocházelo k traumatizaci tkání ano 



14 

Nástroje nesmí při použití vytvářet odlesky odraženého světla do endoskopické kamery, 
jejich povrch musí být takový, aby odražené světlo rozptyloval. ano 

Nástroje musí mít stabilní pasivní povrch v souladu s ČSN EN ISO 13402 ano 

Nůžky musí být vyrobeny z nerezové oceli, tvrdost min. 52 HRC, pokud je požadován 
tvrdokov, musí mít na střižné straně nůžek tvrdost min. 59 HRC nebo tvrzené jiným 
způsobem (např. indukční kalení) ano 

Svorky musí mít tvrdost oceli min. 44 HRC nebo tvrzené jiným způsobem (např. indukční 
kalení) ano 

Nástroje s tvrdokovem musí mít v pracovní branži vsazený karbidový plát, nástroje 
z tvrdokovu musí být barevně odlišeny ano 

Každý nástroj musí být označen CE značkou, katalogovým číslem a strojově čitelným 
kódem typu 2D – Datamatrix gravírovaný laserem (dle EN 9132), velikost min. 2,5x2,5mm, 
kód musí obsahovat – výrobce, katalogové číslo, sériové číslo.  ano 

Značení musí být odolné během celého procesu dezinfekce a sterilizace. Značení musí být 
čitelné po celou životnost nástroje.  ano 

Součástí dodávky musí být i návod na obsluhu v českém jazyce obsahující informace o 
správném použití nástroje (účel, způsob ošetření po použití, dekontaminace, dezinfekce, 
sterilizace), popis a vyobrazení nástrojů. ano 

Délka záruční doby minimálně 24 měsíců a na nástroje s tvrdokovem minimálně 36 měsíců ano 

 
 


		2023-09-25T12:35:00+0200
	Amir Zaketović


		2023-09-27T12:59:04+0200
	MUDr.  Vít Němeček




